
 

   
 

5. Ergänzungen zum letzten Newsletter (2/2023) – 
Änderungen des Reinigungsverfahrens 
 

IDTF-
Nr. 

Produkt
name 

Reinigungsverfahren 
Veröffentli
chungs-
datum 

Verpflich-
tend ab 

10118,
10119, 
10042 
10046 
10152, 
10153,
10155,
10175,  
10176, 
10177,
10178 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: 
“Der Qualimat Transportstandard definiert ab 
dem 1. Januar 2016 spezifische 
Reinigungsanforderungen für Mischfuttermittel. 
Diese Anforderungen basieren auf der 
Verpflichtung zur Einführung von 
Kontrollmaßnahmen zur Vermeidung von 
Kontaminationen zwischen Partien, unter 
Berücksichtigung der Vorgaben, die vom 
Auftraggeber gestellt werden. 
Beim ausschließlichen Transport von 
Mischfuttermittel (kein Transport von 
Rohwaren, Zusatzstoffen oder 
Vormischungen), ändert sich die Mindest-
Reinigungsvorgabe von D zu A, ergänzt um 
Kontrollmaßnahmen zur Vermeidung von 
Kontaminationen zwischen Partien, unter 
Berücksichtigung spezifischer Vorgaben des 
Auftraggebers. 
Eine Spülung muss durchgeführt werden wenn 
Mischfuttermittel verschiedener Hersteller 
nacheinander transportiert werden. Die 
Spülung muss für den gesamten Container 
durchgeführt werden oder für die verwendeten 
Behälter. Die erfolgreiche Durchführung dieser 
spezifischen Maßnahmen muss aufgezeichnet 
werden. 
Die Spülung ist definiert als Sicherstellung 
eines vollständigen Containervakuums durch 
integrierte Systeme (mit Luft oder unter Druck 
gesetzt im Kreislauf). Wenn kein integriertes 
System vorhanden ist, muss das Vakuum 
durch ein mobiles Druckluftsystem und eine 
mechanische Beseitigung von Rückständen 
gewährleistet werden." 
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10119, 
10175,  
10176, 
10177,
10178 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahmen für Qualimat: 

• Betreffend Rohwaren: 
Spezifischer Transport. Die 
französische Verordnung (Code Rural, 
Article R226-1) verlangt, dass 
bestimmte Produkte, die aus tierischen 
Nebenprodukten gewonnen werden 
und die in der entsprechenden EU-
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Verordnung als Futtermittel zugelassen 
sind, in Fahrzeugen oder Laderäumen 
transportiert werden, die ausschließlich 
für diesen Zweck genutzt werden. 
Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren 
der Überwachungsbehörde. 

10152, 
10153 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahme für Qualimat: 
Betreffend Rohwaren: 
Verboten, das Freigabeverfahren wird nicht 
akzeptiert. 
Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der 
Überwachungsbehörde.” 

23.10.2023  23.10.2023  

10155 Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahme für Qualimat: 
Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der 
Überwachungsbehörde.” 
 
Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: 
“Qualimat: D” 
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10042, 
10046, 
10118 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahme für Qualimat: 

Betreffend Rohwaren: 
Spezifischer Transport. Die französische 
Verordnung (Code Rural, Article R226-1) 
verlangt, dass bestimmte Produkte, die aus 
tierischen Nebenprodukten gewonnen werden 
und die in der entsprechenden EU-Verordnung 
als Futtermittel zugelassen sind, in 
Fahrzeugen oder Laderäumen transportiert 
werden, die ausschließlich für diesen Zweck 
genutzt werden. 
Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der 
Überwachungsbehörde.” 
 
 
Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: 

“Qualimat: D” 
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10042, 
10046, 
10118, 
10153, 
10155, 
10176, 
10178 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahme für pastus+: 
Reinigungsverfahren D” 
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10119, 
10152, 
10175, 
10177 
 
 

Siehe 
IDTF 

Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: 
“Ausnahme für pastus+: Verboten, das 
Freigabeverfahren wird nicht akzeptiert.” 
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Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich gerne an Ihren Standardgeber.  

 
 

 
 

 

 


