











Ergänzungen zum letzten Newsletter (2/2023) – Änderungen des Reinigungsverfahrens

IDTF- Nr.	Produkt name	Reinigungsverfahren	Veröffentli chungs- datum	Verpflich- tend ab
10118, 10119, 10042 10046 10152, 10153, 10155, 10176, 10177, 10178	Siehe	Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: "Der Qualimat Transportstandard definiert ab dem 1. Januar 2016 spezifische Reinigungsanforderungen für Mischfuttermittel. Diese Anforderungen basieren auf der Verpflichtung zur Einführung von Kontrollmaßnahmen zur Vermeidung von Kontaminationen zwischen Partien, unter Berücksichtigung der Vorgaben, die vom Auftraggeber gestellt werden. Beim ausschließlichen Transport von Mischfuttermittel (kein Transport von Rohwaren, Zusatzstoffen oder Vormischungen), ändert sich die Mindest- Reinigungsvorgabe von D zu A, ergänzt um Kontrollmaßnahmen zur Vermeidung von Kontaminationen zwischen Partien, unter Berücksichtigung spezifischer Vorgaben des Auftraggebers. Eine Spülung muss durchgeführt werden wenn Mischfuttermittel verschiedener Hersteller nacheinander transportiert werden. Die Spülung muss für den gesamten Container durchgeführt werden oder für die verwendeten Behälter. Die erfolgreiche Durchführung dieser spezifischen Maßnahmen muss aufgezeichnet werden. Die Spülung ist definiert als Sicherstellung eines vollständigen Containervakuums durch integrierte Systeme (mit Luft oder unter Druck gesetzt im Kreislauf). Wenn kein integriertes System vorhanden ist, muss das Vakuum durch ein mobiles Druckluftsystem und eine mechanische Beseitigung von Rückständen gewährleistet werden."	23.10.2023	23.10.2023
10119, 10175, 10176, 10177, 10178	Siehe IDTF	 Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahmen für Qualimat: Betreffend Rohwaren: Spezifischer Transport. Die französische Verordnung (Code Rural, Article R226-1) verlangt, dass bestimmte Produkte, die aus tierischen Nebenprodukten gewonnen werden und die in der entsprechenden EU- 	23.10.2023	23.10.2023











an l	T		T	1
		Verordnung als Futtermittel zugelassen sind, in Fahrzeugen oder Laderäumen transportiert werden, die ausschließlich für diesen Zweck genutzt werden. Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der Überwachungsbehörde.		
10152, 10153	Siehe IDTF	Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahme für Qualimat: Betreffend Rohwaren: Verboten, das Freigabeverfahren wird nicht akzeptiert. Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der Überwachungsbehörde."	23.10.2023	23.10.2023
10155	Siehe IDTF	Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahme für Qualimat: Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der Überwachungsbehörde." Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: "Qualimat: D"	23.10.2023	23.10.2023
10042, 10046, 10118	Siehe IDTF	Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahme für Qualimat: Betreffend Rohwaren: Spezifischer Transport. Die französische Verordnung (Code Rural, Article R226-1) verlangt, dass bestimmte Produkte, die aus tierischen Nebenprodukten gewonnen werden und die in der entsprechenden EU-Verordnung als Futtermittel zugelassen sind, in Fahrzeugen oder Laderäumen transportiert werden, die ausschließlich für diesen Zweck genutzt werden. Es gibt hierfür kein Freigabeverfahren der Überwachungsbehörde." Unter Wichtige Anforderungen gelöscht: "Qualimat: D"	23/10/2023	23/10/2023
10042, 10046, 10118, 10153, 10155, 10176, 10178	Siehe IDTF	Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahme für pastus+: Reinigungsverfahren D"	23.10.2023	23.10.2023
10119, 10152, 10175, 10177	Siehe IDTF	Unter Wichtige Anforderungen ergänzt: "Ausnahme für pastus+: Verboten, das Freigabeverfahren wird nicht akzeptiert."	23.10.2023	23.10.2023













Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich gerne an Ihren Standardgeber.